
PATVIRTINTA  
Lietuvos mediatorių rūmų 
Visuotinio susirinkimo 
2024 m. gruodžio 20 d.  
sprendimu Nr.   

 
 

 

LIETUVOS MEDIATORIŲ RŪMŲ NARIO STOJAMOJO MOKESČIOIR 
LIETUVOS MEDIATORIŲ RŪMŲ NARIO MOKESČIŲ MOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS. Bendrosios nuostatos 

1. Lietuvos mediatorių rūmų stojamojo mokesčio ir Lietuvos 

mediatorių rūmų nario mokesčių mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos mediatorių rūmų (toliau – LMR) 

įstatų (toliau – Įstatai) ir nustato LMR stojamojo mokesčio nario metinio 

mokesčio mokėjimo sąlygas bei tvarką. 

2. Vadovaujantis LMR Įstatais, LMR nariais gali būti tikrieji nariai ir 

Garbės nariai.  

2.1. LMR Garbės nario statusas, LMR Tarybos teikimu, asmeniui 

suteikiamas visuotinio LMR narių susirinkimo sprendimu. Vadovaujantis 

Įstatais Garbės narys nemoka LMR stojamojo ir metinio nario mokesčių.  

2.2. LMR tikruoju nariu (toliau - nariu) asmuo tampa nuo įrašymo į 

Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašą dienos. Vadovaujantis Įstatais nariai 

šiame Tvarkos apraše nustatyta tvarka privalo mokėti visuotinio LMR 

susirinkimo nustatyto dydžio nario stojamąjį ir metinį nario mokesčius.  

3. LMR stojamojo ir metinio nario mokesčio LMR Tarybos teikimu, 

tvirtinamas LMR visuotinio narių susirinkimo metu.  

 

II SKYRIUS. LMR narių įnašai ir mokesčiai 

4. Kiekvienas asmuo, tapęs LMR nariu moka LMR visuotinio narių 

susirinkimo nustatyto dydžio LMR stojamąjį mokestį. Šis mokestis skiriamas 

naujojo LMR nario įtraukimo į LMR veiklas, pristatymo, mentorystės veiksmų 

finansavimui bei jo interesų atstovavimui užtikrinti, taip pat LMR 



2 
 

organizacinėms reikmėms, buhalterinės sistemos, duomenų bazės, interneto 

svetainės atnaujinimui ir palaikymui, renginių organizavimui, atributikai, 

pažymėjimų gaminimui ir kitoms su nario įstojimu susijusioms išlaidoms 

padengti 

5. Metinis LMR nario mokestis mokamas kiekvienais metais šiame 

Tvarkos apraše nustatyta tvarka ir terminais. Šis mokestis skirtas LMR 

funkcijų vykdymo užtikrinimui.  

6. LMR Taryba organizuodama renginius, mokymus ar kitas LMR 

veiklas gali nustatyti konkretaus renginio dalyvio registracijos mokestį (toliau 

– registracijos mokestis), kurį sumoka tame renginyje norą dalyvauti išreiškę 

LMR nariai.  

 

III SKYRIUS. Įnašų ir nario mokesčių mokėjimas 

7. LMR stojamasis mokestis ir metinis nario mokestis mokami į LMR 

atsiskaitomąją sąskaitą (rekvizitai mokėjimui nurodyti www.lmr.lt), 

mokėjimo paskirtyje aiškiai nurodant mokėjimo paskirtį (pvz. „LMR 

stojamasis mokestis”, „(metai) LMR metinis nario mokestis“).  

8. Jei LMR nario mokestį už konkretų narį moka kitas asmuo – 

mokėjimo pavedime turi būti aiškiai nurodyta, už kokį LMR narį mokamas 

mokestis (pvz. „Mokama už LMR narį (vardas pavardė)“) ir mokėjimo 

paskirtis.  

9. Negalint aiškiai identifikuoti LMR nario, už kurį sumokėtas 

mokestis tapatybės ir/ar mokėjimo paskirties – sumokėtas stojamasis ar 

nario mokestis neįskaitomas, o gautas mokėjimas grąžinamas mokėtojui. 

10. Stojamasis mokestis sumokamas per 3 darbo dienas nuo asmens 

įrašymo į Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašą dienos. 

11. Metinis nario mokestis LMR nario pasirinkimu gali būti mokamas 

šiais būdais ir terminais: 

11.1. vienu mokėjimu už einamuosius metus iki einamųjų metų kovo 

1 d. ; 

11.2. dvejais mokėjimais: 50 procentų iki einamųjų metų kovo 1 d. ir 

likę 50 procentų iki einamųjų metų rugsėjo 1 d. 



3 
 
12. Už pirmuosius narystės LMR metus metinis LMR nario mokestis 

perskaičiuojamas atsižvelgiant į tai, kurį mėnesį asmuo tapo LMR nariu. 

Metinis LMR nario mokestis yra skaičiuojamas ir mokamas nuo to mėnesio, 

kurį asmuo tapo  LMR nariu.   

13. Konkretaus LMR organizuojamo renginio registracijos mokestis 

sumokamas į  LMR sąskaitą renginio organizatorių nurodytu terminu, kuris 

negali būti vėlesnis nei  3 darbo dienos iki renginio datos.  

14. LMR narys neturi teisės dalyvauti renginyje, kuriam nustatytas 

registracijos mokestis, jei laiku jo nesumoka. Dėl sumokėto registracijos 

mokesčio grąžinimo, LMR nariui sumokėjus už dalyvavimą renginyje, tačiau 

dėl objektyvių aplinkybių jame nedalyvavus, sprendžia LMR Taryba.  

 

IV SKYRIUS. Metinio LMR nario mokesčio mokėjimas 

sustabdžius mediatoriaus veiklą 

15. Mediatoriaus narystė LMR sustabdoma mediatoriui laikinai 

sustabdžius mediatoriaus veiklą Mediacijos įstatyme nustatytais atvejais ir 

tvarka. Laikinai sustabdęs mediatoriaus veiklą asmuo veiklos sustabdymo 

metu LMR nario metinio mokesčio nemoka.  

16. Atleidimas nuo metinio mokesčio mediatoriui laikinai sustabdžius 

mediatoriaus veiklą Mediacijos įstatyme nustatytais pagrindais  taikomas nuo 

kito mėnesio po LMR priimto sprendimo dėl mediatoriaus veiklos stabdymo 

ir galioja iki einamojo mėnesio, kurį mediatorius atnaujina veiklą.  

17. LMR nario iki mediatoriaus veiklos sustabdymo sumokėti 

stojamasis ir nario mokesčiai negrąžinami.  

 

V SKYRIUS. Metinio LMR nario mokesčio mokėjimas išbraukus 

asmenį iš Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašo 

18. Išbraukus asmenį iš Lietuvos Respublikos mediatorių sąrašo 

nutrūksta ir jo narystė LMR. Sumokėti LMR stojamasis ir LMR metiniai nario 

mokesčiai nėra grąžinami. Likę stojamojo ir/ar metinio nario mokesčio 

įsiskolinimai išieškomi Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 



4 
 
VI SKYRIUS. Nesumokėto nario mokesčio išieškojimas 

 

19. Jei LMR narys vėluoja sumokėti visuotinio LMR narių susirinkimo 

nustatyto dydžio stojamąjį ir/ar metinį nario mokesčius iki šiame Tvarkos 

apraše nustatyto termino pabaigos, LMR Pirmininkas ar jo įgaliotas asmuo 

siunčia nariui raginimą sumokėti įsiskolinimą per 30 dienų.  

20. Nariui per šio Tvarkos aprašo 19 punkte nustatytą terminą 

geranoriškai nesumokėjus įsiskolinimo,  įsiskolinimas išieškomas Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. LMR Pirmininkas teisės aktų 

nustatyta tvarka inicijuoja skolos išieškojimą̨. 

21. Vadovaujantis LMR Įstatais, LMR Pirmininkas, LMR Tarybos 

sprendimu, Mediacijos įstatymo nustatyta tvarka turi teisę kreiptis į 

Mediatorių veiklos vertinimo komisiją dėl nario elgesio įvertinimo, jei jis 

daugiau nei šešis mėnesius nuo visuotinio LMR narių susirinkimo nustatytoje 

tvarkoje įtvirtinto termino pabaigos vėluoja sumokėti visuotinio LMR narių 

susirinkimo nustatyto dydžio stojamąjį ir/ar metinį narystės mokesčius.  

22. LMR nariui sumokėjus įsiskolinimą po LMR Pirmininko kreipimosi 

į  Mediatorių veiklos vertinimo komisiją dėl nario elgesio įvertinimo, LMR 

Pirmininkas turi teisę atsiimti skundą.  

 

VII SKYRIUS. Mokesčių administravimas 

23. LMR stojamojo, metinį nario ir registracijos mokesčių  surinkimą̨ 

administruoja ir prižiūri LMR Pirmininkas arba jo įgaliotas asmuo, kuris 

reguliariai, ir ne rečiau nei kas ketvirtį, teikia LMR Tarybai informaciją apie 

LMR narių mokėjimus, įsiskolinimus, vėluojantiems LMR nariams sumokėti 

nustatytus LMR mokesčius siunčia priminimus bei raginimus elektroniniu 

paštu.  

24. LMR Tarybos sprendimu LMR buhalterinę apskaitą tvarko 

pasirinktas buhalteris arba buhalterinės apskaitos įmonė. 

 



5 
 

VIII SKYRIUS. Baigiamosios nuostatos 

25. Priminimo ir/ar paraginimo apie mokėtinus mokesčius 

negavimas neatleidžia LMR nario nuo pareigos laiku sumokėti stojamąjį,  LMR 

nario metinį ar registracijos mokesčius. 

26. LMR narių stojamojo mokesčio  ir metinio nario mokesčio dydžiai 

bei šis Tvarkos aprašas skelbiamas LMR tinklapyje www.lmr.lt. 

27. Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigaliojus Mediacijos įstatymo 

pakeitimams, kiekvienas mediatorius, įrašytas į Lietuvos Respublikos 

mediatorių sąrašą, tapęs LMR nariu privalo:  

27.1. LMR stojamąjį mokestį sumokėti iki 2025 m. vasario 1d. 

27.2. LMR nario mokestį sumokėti LMR visuotiniame narių susirinkime 

patvirtinta LMR stojamojo mokesčio ir nario mokesčių mokėjimo 

tvarkos aprašo nustatyta tvarka. Ši nuostata galioja tik 2025 m. sausio 

1 d., pagal Mediacijos įstatymą tapusiems LMR nariams.  

28. Jeigu LMR narys iki 2025 m. vasario 1 d. Mediacijos įstatyme 

nustatyta tvarka  LMR pateikia prašymą išbraukti jį iš Lietuvos Respublikos 

Mediatorių sąrašo, ir jis yra tenkinamas, jis išstoja ir iš LMR. Tokiu atveju 

tam asmeniui neatsiranda pareiga mokėti LMR Įstatuose ir šiame Tvarkos 

apraše numatytus LMR stojamąjį ir nario metinį mokesčius. 

29. LMR nariai, kurie yra sustabdę narystę LMR pagal iki šio Tvarkos 

aprašo įsigaliojimo dienos galiojusią LMR narystės sustabdymo tvarką, nuo 

2025 m. sausio 1 d. tampa LMR nariais ir jiems taikoma šiame Tvarkos 

apraše numatyta metinio nario mokesčio mokėjimo tvarka. 

30. Šios pereinamojo laikotarpio Tvarkos aprašo nuostatos dėl nario 

mokesčio dydžio galioja iki bus įgyvendinta 2024 m. birželio 13 d. Lietuvos 

Respublikos mediacijos įstatymo Nr. X-1702 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 

17, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 31 

straipsniu įstatymo Nr. XIV-2722  20 straipsnio 6 dalyje įtvirtinta nuostata.    

 

 

_______________________________________________________ 


